УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 сентября 2021 года №83

О пересмотре установленных предель-
ных уровней цены на тепловую энергию
(мощность) на территории ценовой зоны
теплоснабжения - городского округа го-
род Барнаул Алтайского края на второе
полугодие 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.08.2021 № 1356 «О внесении изменений в Правила определения в ценовых зо-
нах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность),
включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощ-
ность)», на основании решения правления управление Алтайского края по государ-
ственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Пересмотреть установленные решением управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 13.11.2020 № 322 «Об утвержде-
нии предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) на территории це-
новой зоны теплоснабжения - городского округа город Барнаул Алтайского края на
2021 год» (в редакции от 18.12.2020 № 536) предельные уровни цены на тепловую
энергию (мощность) и утвердить на второе полугодие 2021 года на территории це-
новой зоны теплоснабжения - городского округа город Барнаул Алтайского края
предельные уровни цены на тепловую энергию (мощность) согласно приложению к
настоящему решению.

2. Признать утратившим силу приложение к решению управления Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов от 13.11.2020 № 322 «Об
утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) на терри-
тории ценовой зоны теплоснабжения - городского округа город Барнаул Алтайского
края на 2021 год» (в редакции от 18.12.2020 № 536) в части второго полугодия 2021
года с даты вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2021 и действует по 31.12.2021.
4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov

Заместитель начальника управления,
начальник отдела мониторинга, анализа
и развития информационных технологи] О.В. Колосков

http://www.pravo.gov

2

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 01 сентября 2021 года№ 83

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны
теплоснабжения - городского округа город Барнаул Алтайского края на второе полугодие 2021 года

№
п/
п

Наименование регулируемой организации, система теплоснабжения

Предельный уровень цены на тепловую
энергию (мощность)

с 01.07.2021 по 31.12.2021
№
п/
п

Наименование регулируемой организации, система теплоснабжения
руб./Гкал
(без НДС)

руб./Гкал
(с НДС)

1 Акционерное общество «Барнаульская генерация» (ИНН 2224152758, ОГРН 1122224002317), номер (индекс) технологически изо-
лированной зоны действия (система теплоснабжения) № 1-37, 55, 56 1 761,61 2 113,93

2 Общество с ограниченной ответственностью «НИ-Строй» (ИНН 2224174695, ОГРН 1152224003799), номер (индекс) технологиче-
ски изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 49 1 717,04 1 717,04

3 Общество с ограниченной ответственностью «Затан» (ИНН 2225095809, ОГРН 1082225006324), номер (индекс) технологически
изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 45, 46 2 006,12** 2 006,12**

4 Общество с ограниченной ответственностью «Нерудная партия» (ИНН 2225073210, ОГРН 1052202341840), номер (индекс) техно-
логически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 48 2 595,64** 2 595,64**

5 Общество с ограниченной ответственностью «Научный городок» (ИНН 2223054211, ОГРН 1062223012983), номер (индекс) техно-
логически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 47 1 967,04** 1 967,04**

6
Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края «Центральное дорожно-строительное управле-
ние» (ИНН 2202000705, ОГРН 1032202269021), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснаб-
жения) № 40

1 099,97 1 319,96

7 Акционерное общество Барнаульский меланжевый комбинат «Меланжист Алтая» (ИНН 2224063466, ОГРН 1022201508053), но-
мер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 39 1 067,67 1 281,20

8
Краевое государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания «Центральный дом-интернат для пре-
старелых и инвалидов» (ИНН 2225027559, ОГРН 1022201771448), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия
(система теплоснабжения) № 41

1 290,18 1 548,21

9
Акционерное общество «Авиационное предприятие «Алтай»* (ИНН 2259001380, ОГРН 1022201134779), номер (индекс) техноло-
гически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 38 2 368,78 2 842,54

10 Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснаб»* (ИНН 2225157653, ОГРН 1152225004821), номер (индекс) технологи-
чески изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 51 2 199,48** 2 199,48**

11 Потребительское общество «Кооперативный центр» (ИНН 2291000077, ОГРН 1022201760350), номер (индекс) технологически
изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 54 1 914,03** 1 914,03**

12 Общество с ограниченной ответственностью «Газтеплоснаб»* (ИНН 2225179230, ОГРН 1172225005787), номер (индекс) техноло-
гически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 43, 44 2 121,71 2 546,05

13 Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Строительная перспектива» (ИНН
2221067952, ОГРН 1052201878156), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) 1 484,08 1 780,89

3

№ 52, 53

14 Общество с ограниченной ответственностью «Сибмодуль» (ИНН 2224073249, ОГРН 1032202162453), номер (индекс) технологи-
чески изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 50 1 949,30** 1 949,30**

15 Общество с ограниченной ответственностью «АлтайТеплоСнаб» (ИНН 2225186654; ОГРН 1172225042604), номер (индекс) техно-
логически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 42 1 898,43** 1 898,43**

* пунктом 57 Правил определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утверждённых постановле-
нием Правительства РФ от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая
индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», в случае, если предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), рассчитанный впервые
в соответствии с разделом И Правил, ниже тарифа на тепловую энергию (мощность), действующего на день окончания переходного периода, установленного Феде-
ральным законом «О теплоснабжении», то предельный уровень цены утверждается равным такому тарифу. Такое решение действует до окончания расчетного периода
регулирования, в котором индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) станет равным тарифу на тепловую энергию (мощность), дей-
ствующему на день окончания переходного периода, установленного Федеральным законом «О теплоснабжении».

** В целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)